

Nr 10

Utlåtande i anledning av väckta motioner om undersökning av boxningens skadeverkningar.

I de till allmänna beredningsutskottet hänvisade, likalydande motionerna I: 260 av fru *Segerstedt Wiberg* och II: 294 av herr *Hamrin* i Jönköping föreslås, att riksdagen ville i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa att Sverige medverkar till att den av Nordiska rådet begärda nordiska undersökningen av boxningens skadeverkningar snarast kommer till stånd.

I motionerna framhålles att vid Nordiska rådets session 1963 ett förslag förelåg om förbud mot professionell boxning. Den professionella boxningen medförde sådana skadeverkningar att samhällsmakterna borde överväga ingripande från det allmännas sida.

Det juridiska utskottet inom rådet anförde, att det i de nordiska länderna ej föreligger någon samlad undersökning av dessa skadeverkningar. Utskottet fann det önskvärt att problemen underkastades en mera djupgående undersökning innan ställning togs till ett inskridande från samhällets sida.

Sedan rådets rekommendation i februari 1963 till regeringarna att företa en gemensam undersökning antagits, har nu ett helt år förflutit, påpekar motionärerna, utan att undersökningen kommit till stånd.

Beträffande motiveringen i övrigt får utskottet hänvisa till motion II: 294.

Utskottet har inhämtat yttrande över motionerna från medicinalstyrelsen samt berett Sveriges Riksidrottsförbund tillfälle att inkomma med yttrande.

Medicinalstyrelsen åberopar en av styrelsen avlåten skrivelse till Konungen den 18 november 1963, vari anføres:

Genom statssekreterarskrivelse från inrikesdepartementet den 24 juni 1963 har åt medicinalstyrelsen uppdragits att med vederbörande idrottsorganisationer taga upp frågan om inrättande hos medicinalstyrelsen av ett centralt register över boxningsskador och om insyn från styrelsens sida i startboks kontrollen. Efter överläggningar med representanter för Riksidrottsförbundet och Svenska Boxningsförbundet får styrelsen anförda följande.

Svenska Boxningsförbundet har utlovat sin medverkan till förande av ett centralt register i medicinalstyrelsens regi över skador i samband med tävlingsboxning samt till att medicinalstyrelsen beredes erforderlig insyn i startboks kontrollen.

Antalet i landets boxningsklubbar inregistrerade är för närvarande ca 5 000, varav drygt 2 000 i åldern under 24 år. Årligen utkämpas här i riket ca 1 000 boxningsmatcher, varav omkring 100 slutar med knockout.

Bihang till riksdagens protokoll 1964. 11 saml. Nr 10—11

En rationell kontroll med målsättning att på grundval av vunna erfarenheter utfärda föreskrifter för att nedbringa skadefrekvensen blir en relativt krävande arbetsuppgift, som det icke finnes möjlighet att lösa inom medicinalstyrelsens nuvarande personalorganisation. För att förverkliga denna kontroll erfordras i första hand att styrelsen tillföres en deltidсанställd arbetskraft med speciell utbildning i och erfarenhet av idrottsmedicinska problem.

Redan i initialstadiet bör emellertid kontrollen utbyggas att omfatta även vissa andra idrottsgrenar med särskilt framträdande hälsorisker såsom exempelvis störtlopp och slalom samt ishockey. Genom en sådan vidare uppläggning av verksamheten erhålles ett värdefullt kontrollmaterial att jämföra med det som framkommer från boxningssporten. Framtidsmålet bör vara en idrottens hälsokontroll för alla typer av tävlingsidrott i landet.

Medicinalstyrelsen anser, att en dylik idrottens hälsokontroll är en samhällsfråga av relativt hög angelägenhetsgrad och att hithörande problem snarast bör bli föremål för en allsidig utredning. Vid utbyggande av en allmän hälsokontroll inom idrotten blir erfarenheterna av den ovan föreslagna hälsokontrollen för vissa idrottsgrenar av speciellt värde. Sistnämnda hälsokontroll får tills vidare i huvudsak karaktär av försöksverksamhet och bör därför i likhet med Värmlandsundersökningen genomföras i medicinalstyrelsens regi.

Erforderliga medel för den föreslagna kontrollverksamheten har för sista hälften av innevarande budgetår av styrelsen beräknats till förslagsvis 10 000 kronor, varav 3 750 till en extra föredragande (läkare) på deltid samt 6 250 kronor till övriga omkostnader för verksamheten såsom biträde av statistiker, skrivhjälp, trycksaker, övrig materiel m. m. Erforderliga medel föreslås anvisade från förslagsanslaget till vissa kostnader för allmän hälso- och sjukvård.

Ett bifall till vad styrelsen sålunda anfört skulle, säger styrelsen, skapa förutsättningar för svensk medverkan i den begärda gemensamma nordiska undersökningen av boxningens skadeverkningar.

Sveriges Riksidrottsförbund erinrar om den utredning om boxningssportens skadeverkningar som avgavs år 1961 (SOU 1961: 46) och hänvisar till att förbundet biträtt de förslag som framlagts i medicinalstyrelsens ovan återgivna skrivelse.

Utskottet

Den i motionerna omförmälda rekommendationen av Nordiska rådet om en undersökning av boxningens skadeverkningar har föranlett danska inrikesministeriet att dels meddela att ministeriet avser inbjuda representanter för de nordiska länderna till överläggningar rörande en sådan undersökning och dels hemställa om utseende av svenska representanter. Kungl. Maj:t har genom beslut den 14 februari 1964 utsett två svenska representanter att delta i ifrågavarande nordiska överläggningar.

Då motionärernas önskemål härigenom blivit tillgodosett, finner utskottet icke anledning till annan hemställan än

att de likalydande motionerna I: 260 och II: 294 icke må föranleda någon riksdagens åtgärd.

Stockholm den 17 mars 1964

På allmänna beredningsutskottets vägnar:

NANCY ERIKSSON

Närvarande:

från första kammaren: herrar Möller, Widén, Sörlin, Nils-Eric Gustafsson, Hellebladh, Enarsson, Tage Johansson, Wallmark, fru Olsson, herrar Wååg och Hedlund;

från andra kammaren: fru Eriksson i Stockholm, herrar Skoglösa, Jacobsson i Sala, Carlsson i Huskvarna, Dickson, fru Jäderberg, herrar Hamrin i Kalmar, Nilsson i Bästekille, Börjesson i Glömminge, Rask, fröken Anderson i Lerum och herr Svanberg.